6) Iși băteau joc de avereia împăratului.

7) Lac în Campania. Canalul trebuia să aibă 160 de mili lungime.

promiserant, squalenti¹ littore aut per montes adversos : neque enim aliud humidum gignendis aquis occurrit, quam Pomptinæ paludes², cetera abrupta aut arenaria, ac si perrumpi possent, intolerandus labor nec satis causæ. Nero tamen, ut erat incredibilium cupitor, effodere proxima Averno juga connisus est, manentque vestigia irritæ spei.

XLIII. Ceterum Urbis quæ domui supererant³ non, ut post Gallica incendia, nulla distinctione nec passim erecta, sed dimensis vicorum ordinibus et latis viarum spatiis, cohibitaque ædificiorum altitudine ac patefactis areis additisque porticibus, quæ frontem insularum protegerent. Eas porticus Nero sua pecunia exstructurum⁴ purgatasque areas⁵ dominis traditum pollicitus est. Ad didit præmia pro cuiusque ordine et rei familiaris copiis, finivitque tempus intra quod effectis domibus aut insulis apiscerentur. Ruderि accipiendo Ostienses paludes destinabat, utique naves, qua frumentum Tiberi subvectassent, onustæ rudere decurrerent, ædificiaque ipsa, certa sui parte, sine trabibus, saxo Gabino Albano solidarentur, quod is lapis ignibus impervius est ; jam aqua, privatorum licentia intercepta, quo largior et pluribus locis in publicum flueret, custodes⁶ ; et subsidia reprimendis ignibus in propatulo⁷ quisque haberet ; nec communione parietum, sed propriis quæque murls

1) *Squalenti* = steril.

2) Mlaștini din vestul Lațului vechiu.

3) Pe terenul ce mai rămăsese după construirea palatului lui Neron.

4) *Exstructurum*, subînțeles se.

5) Terenurile curățite de ruine.

6) *Custodes*, acuz. după *destinabat*.

7) *In propatulo* = la indemână.

ambirentur¹. Ea, ex utilitate accepta, decorem quoque novæ urbi attulere. Erant tamen qui crederent veterem illam formam salubritati magis conduxisse, quoniam angustiæ itinerum et altitudo tectorum non perinde solis vapore perrumperentur, at nunc patulam latitudinem et nulla umbra defensam graviore² aestu ardescere.

XLIV. Et hæc quidem humanis consiliis providebantur. Mox petita dis piacula aditique Sibyllæ libri, ex quibus supplicatum Vulcano et Cereri Proserpinæque, ac propitiata Juno per matronas, primum in Capitolio, deinde apud proximum mare³, unde hausta aqua templum et simulacrum deæ perspersum est; et sellisternia ac pervulgilla celebravere feminæ quibus mariti erant⁴. Sed non ope humana, non largitionibus principis aut deum placentis decedebat infamia, quin jussum incendium crederetur. Ergo, abolendo rumor, Nero subdidit reos et quæsitiissimis pœnis affecit, quos, per flagitia invisos, vulgus Christianos⁵ appellabat. Auctor nominis ejus Christus, Tiberio imperitante, per procuratorem Pontium Pilatum⁶ suppicio affectus erat; repres-